АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЮЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АЧИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	26.03.2024
	п. Ключи
	№ 13-П

Об утверждении отчета об исполнении плана

реализации муниципальных программ

Ключинского сельсовета за 2023 год.
               В соответствии со  статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Ключинского сельсовета от 14.08.2013 № 57-П «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных  программ Ключинского сельсовета, их формировании и реализации», распоряжением Администрации Ключинского сельсовета от 15.08.2013 № 48-Р «Об утверждении перечня муниципальных программ Ключинского сельсовета»,  и  Уставом Ключинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчет об исполнении плана реализации  следующих муниципальных программ Ключинского сельсовета за 2023 год:

1.1.«Организация комплексного благоустройства территории Ключинского сельсовета», согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2.«Защита населения территории Ключинского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.3.«Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Ключинского сельсовета», согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
  2. Контроль   за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление  вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в  информационном листе «Ключинский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте «Интернет» по адресу ach-raion.gosuslugi.ru
Глава сельсовета                                                                                        С.К. Карелин
	Приложение 1
                 к Постановлению № 13-П от 26.03.2024 года

	Отчет об исполнении муниципальной программы

	«Организация комплексного благоустройства территории Ключинского сельсовета»

	за 2023 год

	Наименование программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы текущего года (тыс.рублей)
	Плановый период (тыс.рублей)
	Достигнутые результатыот реализованных программных мероприятий (в % эффект.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	Вр

	Утвержденный первоначальный план на 2023 год
	за 2023 год

	план с учетом изменений
	факт
	2024
	2025

	Муниципальная программа "Организация комплексного благоустройства территории Ключинского сельсовета на "
	Всего расходные обязательства по программе

	0100000000

	Всего, в том числе:
	3704,7
	5754,9
	5692,2
	2506,6
	2535,0
	98,9

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КБ
	0,0
	1319,7
	1257,0
	0,0
	0,0
	95,2

	МБ
	3704,7
	4435,2
	4435,2
	2506,6
	2535,0
	100,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1 "Ремонт и содержание автодорог местного значения на территории Ключинского сельсовета"
	расходные обязательства

	0110000000

	Всего, в том числе:
	454,1
	1916,8
	1854,1
	480,2
	508,5
	96,7

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КБ
	0,0
	1140,0
	1077,3
	0,0
	0,0
	94,5

	МБ
	454,1
	776,8
	776,8
	480,2
	508,5
	100,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1. Содержание внутрипоселенческих дорог  за счет средств дорожного фонда
	расходные обязательства
	810
	0409
	0110094090

	Всего, в том числе:
	454,1
	464,1
	464,1
	480,2
	508,5
	100,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	454,1
	464,1
	464,1
	480,2
	508,5
	100,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2. Содержание внутрипоселенческих дорог за счет средств местного бюджета (кадастровые работы, тех.план.)
	расходные обязательства
	810
	0409
	0110094100
	244
	Всего, в том числе:
	0,0
	256,0
	256,0
	0,0
	0,0
	100,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	256,0
	256,0
	0,0
	0,0
	100,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3 Краевая субсидия на ремонт автомобильных дорог общего пользования, софинансирование за счет местного бюджета
	расходные обязательства
	810
	0409
	01100S5090
	244
	Всего, в том числе:
	0,0
	1196,7
	1134,0
	0,0
	0,0
	94,8

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КБ
	0,0
	1140,0
	1077,3
	0,0
	0,0
	94,5

	МБ
	0,0
	56,7
	56,7
	0,0
	0,0
	100,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2  "Организация и содержание уличного освещения на территории сельсовета"
	расходные обязательства

	0120000000

	Всего, в том числе:
	560,0
	637,8
	637,8
	500,0
	500,0
	100,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	560,0
	637,8
	637,8
	500,0
	500,0
	100,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1. Содержание уличного освещения
	расходные обязательства
	810
	0503
	0120095310
	244
	Всего, в том числе:
	60,0
	37,8
	37,8
	0,0
	0,0
	100,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	60,0
	37,8
	37,8
	0,0
	0,0
	100,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2 Закупка энергетических ресурсов (электроснабжение)
	расходные обязательства
	810
	0503
	0120095310
	247
	Всего, в том числе:
	500,0
	600,0
	600,0
	500,0
	500,0
	100,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	500,0
	600,0
	600,0
	500,0
	500,0
	100,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 "Благоустройство территории Ключинского сельсовета"
	расходные обязательства

	0120000000

	Всего, в том числе:
	2690,6
	3200,3
	3200,3
	1526,4
	1526,5
	100,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КБ
	0,0
	179,7
	179,7
	0,0
	0,0

	МБ
	2690,6
	3020,6
	3020,6
	1526,4
	1526,5
	100,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1. Жилищный фонд (Взносы на кап.ремонт; Ремонт кровли)
	расходные обязательства
	810
	0501
	0130095110
	244
	Всего, в том числе:
	1314,0
	1702,8
	1702,8
	180,0
	180,0
	100,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	1314,0
	1702,8
	1702,8
	180,0
	180,0
	100,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2. Жилищный фонд (Закупка теплоснабжения)
	расходные обязательства
	810
	0501
	0130095110
	247
	Всего, в том числе:
	530,0
	570,0
	570,0
	500,0
	500,0
	100,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	530,0
	570,0
	570,0
	500,0
	500,0
	100,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3 Жилищный фонд (пени за несвоевременную оплату взносов на каитальный ремонт)
	расходные обязательства
	810
	0501
	0130095110
	853
	Всего, в том числе:
	0,0
	5,7
	5,7
	0,0
	0,0
	100,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	5,7
	5,7
	0,0
	0,0
	100,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.4. Расходы за счет средств краевого бюджета за содействие развитию налогового потенциала в рамках подпрограммы
	расходные обязательства
	810
	0503
	013077450
	244
	Всего, в том числе:
	0,0
	143,3
	143,3
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КБ
	0,0
	143,3
	143,3
	0,0
	0,0
	100,0

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.5. Сбор, вывоз и утилизация твердых коммунальных отходов
	расходные обязательства
	810
	0503
	0130095320
	244
	Всего, в том числе:
	12,0
	11,1
	11,1
	12,0
	12,0
	100,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	12,0
	11,1
	11,1
	12,0
	12,0
	100,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.6.Благоустройство
	расходные обязательства
	810
	0503
	0130095350
	244
	Всего, в том числе:
	355,1
	251,5
	251,5
	354,9
	355,0
	100,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	355,1
	251,5
	251,5
	354,9
	355,0
	100,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.7.акарицидная обработока мест массового отдыха населени
	расходные обязательства
	810
	0503
	01300S5550
	244
	Всего, в том числе:
	0,0
	36,4
	36,4
	0,0
	0,0
	100,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КБ
	0,0
	36,4
	36,4
	0,0
	0,0
	100,0

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.8.Расходы на содержание мест накопления твердых коммунальных отходов, в рамках подпрограммы
	расходные обязательства
	810
	0605
	0130082060
	244
	Всего, в том числе:
	479,5
	479,5
	479,5
	479,5
	479,5
	100,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	479,5
	479,5
	479,5
	479,5
	479,5
	100,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Глава сельсовета

	С.К.Карелин

	Приложение 2
                 к Постановлению № 13-П от 26.03.2024 года

	Отчет об исполнении муниципальной программы

	«Защита населения и территории Ключинского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"

	за 2023 год

	Наименование программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы текущего года (тыс.рублей)
	Плановый период
	Достигнутые результатыот реализованных программных мероприятий (в % эффект.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	Вр

	Утвержденный первоначальный план на 2023 год
	за 2023 год

	план с учетом изменений
	факт
	2024
	2025

	Муниципальная программа "Защита населения территории Ключинского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера "
	Всего расходные обязательства по программе

	0200000000

	Всего, в том числе:
	913,9
	1524,0
	1357,2
	913,9
	888,9
	89,1

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КБ
	0,0
	446,6
	446,6
	0,0
	0,0
	100,0

	МБ
	913,9
	1077,4
	910,6
	913,9
	888,9
	84,5

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма  "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Ключинского сельсовета"
	расходные обязательства

	0210000000

	Всего, в том числе:
	908,9
	1519,0
	1352,2
	908,9
	883,9
	89,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КБ
	0,0
	446,6
	446,6
	0,0
	0,0
	100,0

	МБ
	908,9
	1072,4
	905,6
	908,9
	883,9
	84,4

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1. Расходы на оплату труда  и страховых взносов муниципальных органов в рамках программы
(Местный бюджет)
	расходные обязательства
	810
	0310
	0210093110
	120
	Всего, в том числе:
	763,9
	827,4
	827,4
	763,9
	763,9
	100,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	763,9
	827,4
	827,4
	763,9
	763,9
	100,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 1.2. Расходы на закупку прочих товаров, работ, услуг
	расходные обязательства
	810
	0310
	0210093110
	244
	Всего, в том числе:
	45,0
	121,5
	54,7
	145,0
	120,0
	45,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	45,0
	121,5
	54,7
	145,0
	120,0
	45,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3  Расходы на мероприятия по устройству минерализованных противопожарных защитных полос
(Местный бюджет)
	расходные обязательства
	810
	0310
	0210093130
	244
	Всего, в том числе:
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 1.4. Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
(Краевой бюджет)

(Местный бюджет)
	расходные обязательства
	810
	0310
	02100S4120
	244
	Всего, в том числе:
	0,0
	470,1
	470,1
	0,0
	0,0
	100,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КБ
	0,0
	446,6
	446,6
	0,0
	0,0
	100,0

	МБ
	0,0
	23,5
	23,5
	0,0
	0,0
	100,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма на территории сельсовета"
	расходные обязательства

	0230000000

	Всего, в том числе:
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	100,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	100,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 Изготовление печатных памяток, плакатов, листовок по тематике противодействия экстремизма и терроризма
	расходные обязательства
	810
	0113
	0230091170
	244
	Всего, в том числе:
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	100,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	100,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Глава сельсовета

	С.К.Карелин

	Приложение 3
                 к Постановлению № 13-П от 26.03.2024 года

	Отчет об исполнении муниципальной программы

	«Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Ключинского сельсовета

	за 2023 год

	Наименование программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы текущего года (тыс.рублей)
	Плановый период
	Достигнутые результатыот реализованных программных мероприятий (в % эффект.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	Вр

	Утвержденный первоначальный план на 2023 год
	за 2023 год

	план с учетом изменений
	факт
	2024
	2025

	Муниципальная программа "Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Ключинского сельсовета"
	Всего расходные обязательства по программе

	0300000000

	Всего, в том числе:
	1075,5
	1120,0
	1120,0
	1075,5
	1075,5
	100,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	1075,5
	1120,0
	1120,0
	1075,5
	1075,5
	100,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1Отдельные мероприятия муниципальной программы  на содействие развитию органов местного самоуправления,
	расходные обязательства
	810
	0113
	0390090280
	540
	Всего, в том числе:
	786,8
	811,6
	811,6
	786,8
	786,8
	100,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	786,8
	811,6
	811,6
	786,8
	786,8
	100,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.Отдельные мероприятия на Социальное обеспечение (доплаты к пенсии муниципальным служащим)
(Местный бюджет)
	расходные обязательства
	810
	1001
	0390091000
	312
	Всего, в том числе:
	288,7
	308,4
	308,4
	288,7
	288,7
	100,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	288,7
	308,4
	308,4
	288,7
	288,7
	100,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Глава сельсовета

	С.К.Карелин